ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KTTH  Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2023

V/v quán triệt chỉ đạo của

Phó Thủ tướng Chính phủ

về quản lý và sử dụng viện

trợ theo quy định tại Nghị

định số 80/2022/NĐ-CP

           Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Theo đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 6578/BKHĐT-

KTĐN ngày 14/8/2022 về việc quán triệt chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ

về quản lý và sử dụng viện trợ theo quy định tại Nghị định số 80/2022/NĐ-CP

(văn bản gửi liên thông trên hệ thống ioffice), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Các Sở, ban ngành tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố: (i)

nghiên cứu Báo cáo tình hình quản lý và sử dụng viện trợ năm 2022 (gửi kèm

theo) tổ chức, thực hiện việc quản lý, sử dụng viện trợ theo đúng chức năng,

nhiệm vụ của cơ quan mình theo quy định; (ii) rà soát, đánh giá việc thực hiện

Nghị định số 80/2020/NĐ-CP, các khó khăn, vướng mắc trong quá trình quản

lý, tiếp nhận, thực hiện, giải ngân, công tác quản lý tài chính, thanh, quyết toán

khoản viện trợ và đề xuất, kiến nghị Chính phủ nhằm nâng cao hiệu quả quản

lý và sử dụng viện trợ (nếu có) theo Đề cương báo cáo của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư tại Công văn nêu trên, báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư)

chậm nhất trong ngày 23/8/2023.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp báo cáo của các cơ quan, đơn vị có

liên quan, trực tiếp báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, UBND tỉnh trước ngày

25/8/2023./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, CBTH;

- Lưu: VT, KTTHtr294.

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

		2023-08-18T10:51:27+0700

		2023-08-18T10:58:25+0700

		2023-08-18T10:58:25+0700

		2023-08-18T10:58:25+0700

		2023-08-18T14:12:58+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!